Kurrikula e programit të studimit “Histori dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare”
	VITI/SEM
	Lloji*
	Kursi
	Kredite / ECTS
	Orëmësimore

	VITI I PARE
	SEMESTRI I PARE
	D
	Marrëdhënie Ndërkombëtare
	6
	45

	
	
	D
	Anglisht I
	6
	45

	
	
	D
	Histori e Antike dhe Mesjetës Botërore
	6
	45

	
	
	D
	Historia e Qytetërimit Botëror
	6
	45

	
	
	Z
	Historia e Sistemeve të Qeverisjes
	6
	45

	
	
	
	Antropologji Kulturore
	
	

	
	
	
	Shkrim Akademik
	
	

	
	SEMESTRI I DYTE
	D
	Anglisht II
	6
	45

	
	
	D
	Informatikë
	6
	45

	
	
	D
	Hyrje në Shkenca  Politike
	6
	45

	
	
	D
	Histori e Popullit Shqiptar Antike dhe Mesjeta
	6
	45

	
	
	Z
	Të Drejtat e Njeriut; Probleme dhe Perspektiva
	6
	45

	
	
	
	Histori e Perandorisë Osmane
	
	

	
	
	
	Perandoritë dhe Konfliktet në Politikën Botërore
	
	

	VITI I DYTE
	SEMESTRI I PARE
	D
	Teoritë e Demokracisë
	6
	45

	
	
	D
	Histori Moderne
	6
	45

	
	
	D
	Histori e Marrëdhënieve Ndëkombëtare
	6
	45

	
	
	D
	Histori e Mendimit Politik
	6
	45

	
	
	Z
	Politika e Jashtme e Shtetit Shqiptar
	6
	45

	
	
	
	Probleme Gjinore dhe Politika Ndërkombëtare
	
	

	
	
	
	Filozofi Politike
	
	

	
	SEMESTRI I DYTE
	D
	Histori e Popullit Shqiptar (Rilindja)
	6
	45

	
	
	D
	Kërkim në Shkenca Sociale
	6
	45

	
	
	D
	Metodologji e Historisë
	6
	45

	
	
	D
	Politika Krahasuese
	6
	45

	
	
	Z
	Marrëdhënie Ekonomike Ndërkobëtare
	6
	45

	
	
	
	Histori e Evropës Juglindore 1914-1990
	
	

	
	
	
	Kombe dhe Nacionalizma
	
	

	VITI I TRETE
	SEMESTRI I PARE
	D
	Histori Bashkëkohore
	6
	45

	
	
	D
	Historia e Shqipërisë 1912-sot
	6
	45

	
	
	D
	Integrim Europian
	6
	45

	
	
	D
	Politikë e Jashtme e SHBA-së
	6
	45

	
	
	Z
	Diplomacia dhe Analiza e Politikës së Jashtme
	6
	45

	
	
	
	Politika Ndërkobëtare në Lindjen e Mesme
	
	

	
	
	
	Konflikti dhe Paqebërja
	
	

	
	SEMESTRI I DYTE
	D
	Etnokulturë
	6
	45

	
	
	D
	Organizata Ndërkombëtare
	6
	45

	
	
	D
	Dinamikat e Globalizmit
	6
	45

	
	
	 Z
	Teoritë Politike Ndërkobëtare
	6
	45

	
	
	
	Strategji të Bashkëpunimit Ndërkobëtar
	
	

	
	
	
	Siguria Ndëkombëtare
	
	

	
	
	E
	Provim Formimi / Temë Diplome
	6
	45

	
	
	
	
	180 kredite
	

	
	
	
	*D – Lëndë të Detyrueshme
	
	

	
	
	
	Z – Lende me Zgjedhje 
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